
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 5/2022 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 14/2022  

Π ε ρ ί λ η ψ η 

«Γνωμάτευση για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 

προτείνονται από την «Μελέτη εργοταξιακής σήμανσης 

και διαρρύθμισης κυκλοφορίας στα πλαίσια του έργου 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ ΣΕ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» της εταιρείας 

Ελληνικά Δίκτυα Καλωδίων Μ.Ε.Π.Ε.» 

 

Στη Βέροια, σήμερα, 19/4/2022 και ώρα 18:30 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 

Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση το Συμβούλιο της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 5/13-4-2022 πρόσκληση του 

προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του 

Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά (8): 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ 

3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

4. ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ  

5. ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ  

6. ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗ   

7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ  

8. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 

Μιζαντζίδου. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το έγγραφο του 

Αντιδημάρχου Τεχνικών-Πολεοδομίας-Κτηματολογίου-Περιουσίας 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 3852/2010,  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του 
ν.4555/2018 και ειδικότερα την παράγραφο 2ε : «Η δημοτική κοινότητα εκφράζει επίσης 
γνώμες και διατυπώνει προτάσεις είτε με δική της πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, 
από τα αρμόδια όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα: (…. ε) την κυκλοφορία 
και συγκοινωνία της περιοχής της κοινότητας…) » 

Η μελέτη αφορά στην προσωρινή εργοταξιακή σήμανση και τις απαιτούμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την ασφαλή εκτέλεση του έργου της συγκεκριμένης 
παρέμβασης στο οδικό δίκτυο της πόλης της Βέροιας. 

Πρόκειται για την κατασκευή υπόγειου δικτύου οπτικών ινών και εγκατάσταση 
τηλεπικοινωνιακών καμπινών στις οδούς Κουντουριώτου, Ανοίξεως, 28ης Οκτωβρίου, 
Δαβάκη, Παστέρ, Εδέσσης, Κωτουνίου, Καρακωστή, Μ. Αλεξάνδρου, Εμμ. Ζάχου, 
Αντωνιάδη, Μπιζανίου, Ήρας, Μαλακούση, Παταπίου, Καπετάν Άγρα, Τρεμπεσίνας, Πίνδου, 
Κονίτσης και Βενιζέλου. 

Σας παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε για την προαναφερόμενη μελέτη. 

 



 

και κάλεσε το Συμβούλιο αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Ψηφοφορία: Υπέρ: ομόφωνα 

 

Το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας ύστερα από διαλογική συζήτηση και 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 

1. Την ψηφοφορία του Συμβουλίου 

2.    Το εισηγητικό σημείωμα με τα συνημμένα του  

3.   Τις διατάξεις  του άρθ. 29 του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α’), του άρθ. 83 όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθ. 5 του Ν.4623/2019, του άρθ. 89 του Ν.3852/2010 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθ. 90 του Ν.4555/2018, του άρθ. 80 του Ν. 

3463/06 (ΦΕΚ 114α), του αρθ. 3 της 3/96 Αστυνομικής Διάταξης και του άρθ. 7 

παρ. 3 της Κ.Υ.Α. 16228/17-5-2017 (ΦΕΚ 1723 Β΄). 

  

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Να γνωμοδοτήσει θετικά για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται από την 

«Μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και διαρρύθμισης κυκλοφορίας στα πλαίσια του έργου 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ» της εταιρείας Ελληνικά Δίκτυα Καλωδίων Μ.Ε.Π.Ε, όπως αυτή διατυπώνεται 

στο εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου.         

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 14/2022. 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ 

ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 19-4-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ  


